

Obra: Pavimentação Asfáltica Abertura de Via no Pecém
Local: São Gonçalo do Amarante - CE

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)
SINAPI: JUNHO/2017 (DESONERADA)
ENCARGOS SOCIAIS SEINFRA - 87,01 %

Código	Descrição					Unidade
T0001	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					MÊS
Código						Total
1.0	MÃO DE OBRA					
18584	SEINFRA	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	0,6600	11196,0600	7389,3996
18591	SEINFRA	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	1,0000	3053,4700	3053,47
SubTotal 01					▶	10.442,8696
ENCARGOS SOCIAIS						0,00
Total Geral					▶	10.442,87

Código	Descrição					Unidade
T0002	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO - COLCHÃO DE AREIA GROSSA DE 5CM					M2
Código						Total
1.0	MÃO DE OBRA					
I2543	SEINFRA	SERVENTE	H	1,0000	9,1261	9,1261
I0445	SEINFRA	CALCETEIRO	H	0,7500	13,4647	10,098525
					SubTotal 01	19,2246
2.0	MATERIAIS					
I7004	SEINFRA	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	1,0500	35,0000	36,7500
I0108	SEINFRA	AREIA GROSSA	M3	0,0600	50,0000	3,0000
I0805	SEINFRA	CIMENTO PORTLAND	KG	4,5000	0,5000	2,2500
					SubTotal 02	42,0000
					ENCARGOS SOCIAIS	11,96
					Total Geral	73,18

Código	Descrição				Unidade
T0003	POSTE 1 PETÁLA COMPLETO, COM UMA LUMINARIA TIPO LED 150 W ALTURA 10M, COM PINTURA NA BASE PADRÃO SÃO GONÇALO DO AMARANTE.				UN
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total

1.0	MATERIAIS					
COTAÇÃO	-	LUMINARIA PUBLICA COMPLETA LED 150W - COB - CTB	UN	1,0000	705,11	705,11
I0109	SEINFRA	AREIA MEDIA	M3	0,1675	46,0000	7,71
I6796	SEINFRA	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	M	11,0000	5,2000	57,20
I0280	SEINFRA	BRITA	M3	0,2107	56,0000	11,80
I6795	SEINFRA	POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR - H=12M	UN	1,0000	883,4000	883,40
I0805	SEINFRA	CIMENTO PORTLAND	KG	53,0000	0,5000	26,50
I0503	SEINFRA	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	26,4000	26,40
I0277	SEINFRA	BRAÇO METALICO DE 3/4", P/ POSTE DE CONCRETO	UN	2,0000	28,0000	56,00
I0705	SEINFRA	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	2,0000	105,9648	211,93
SubTotal 01						1.986,05
2.0	SERVIÇOS					
C1616	SEINFRA	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	10,3673	16,8100	174,27
C2781	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m	M3	2,0000	31,9400	63,88
C2920	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	1,5000	14,2200	21,33
SubTotal 02						259,48
3.0	MÃO DE OBRA					
I2312	SEINFRA	ELETRICISTA	H	4,6000	13,4647	61,94
I0042	SEINFRA	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,7000	10,4726	28,28

Obra: Pavimentação Asfáltica Abertura de Via no Pecém
Local: São Gonçalo do Amarante - CE

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)
SINAPI: JUNHO/2017 (DESONERADA)
ENCARGOS SOCIAIS SEINFRA - 87,01 %

12543	SEINFRA	SERVENTE	H	32,0000	9,1261	292,04
SubTotal 03						382,26
Total Geral (01+02+03)						2.627,79